

Dzień Książki i jej Czytelnika

18 czerwca startuje 12. edycja Ogólnopolskiego Święta Wolnych Książek.

Fundacja Bookcrossing.pl zaprasza miłośników literatury, wszystkich aktywnych i kreatywnych czytelników do współtworzenia tego dnia. Żywimy nadzieję, iż wspólnie znów uda nam się zachęcić Polaków do uwalniania swoich książek. Wspierajmy ideę bookcrossingu, uwalniajmy książki, dzielmy się z innymi radością czytania.

"Książka niechaj idzie w świat!"

18 czerwca 2015 roku to dzień XII edycji Ogólnopolskiego Święta Wolnych Książek, odbywającego się równolegle w różnych miastach Polski. W Bydgoszczy, stolicy polskiego bookcrossingu, odbywają się główne obchody tego święta.

Święto Wolnych Książek adresowane jest do środowisk oświatowych, akademickich, mieszkańców miast. Ze względu na uniwersalność przesłania posiada charakter otwarty dla wszelkich środowisk. Wydarzenie wspierają organizacje społeczne, kulturalne, instytucje naukowe, środowiska literackie, samorządy, media ogólnopolskie i lokalne.

Ogólnopolskie Święto Wolnych Książek polega na propagowaniu idei bookcrossingu – światowego ruchu popularyzującego książkę i czytelnictwo.

Wydarzenie ze swoją ideą jest odpowiedzią na narastający problem niskiego poziomu czytelnictwa w Polsce.

Bookcrossing, a co to takiego?

Mówiąc w największym skrócie – Bookcrossing - polega na pozostawianiu przeczytanych książek w miejscach publicznych, przypadkowych (ławka w parku, pociąg, dworzec, autobus, ulubiony pub, teatr, uczelnia) lub miejscach w tym celu przygotowanych tzw. półkach bookcrossingowych (stoliki, regały, półki), po to, by znalazca mógł je przeczytać i znów puścić w obieg.

Co daje mam Bookcrossing?

Bookcrossing pozwala dzielić się książkami, stwarza możliwość wymiany na inne, daje szansę czytania tym, których nie stać na zakup książek, powoduje, że książki są w ciągłym obiegu, łączy książkę z internetem stanowiąc atrakcję dla młodych, opornych czytelników, umożliwia śledzenie wędrówki książek, gdyż dzięki internetowemu systemowi monitoringu stwarza możliwość obserwowania drogi uwolnionego tomu.

Bookcrossing to również doskonała forma zabawy, skuteczny sposób integracji i nawiązywania nowych

"Uwolnij swoje książki, dziel się z innymi"

Pomysł zrodził się z chęci uświetnienia bookcrossingu i zaktywizowania entuzjastów czytania. To niezwykle przedsięwzięcie rozrasta się z roku na rok. Biorą w nim udział szkoły, biblioteki, uczelnie wyższe, organizacje społeczne, kulturalne, instytucje naukowe, środowiska literackie, samorządy, a także media. W roku minionym do święta włączyło się ponad 50 miejscowości. To satysfakcjonuje!